СОВЕТ ИНГАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
 от 17.03.2023                                                                                       № 6
О внесении изменений и дополнений в решение Совета Ингарского сельского поселения № 35 от 23.01.2022г «О бюджете Ингарского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ингарского сельского поселения Совет Ингарского сельского поселения
РЕШИЛ:
1.Внести следующие изменения в решение Совета Ингарского сельского поселения от 23.01.2022 № 35 «О бюджете Ингарского сельского поселения на 2023год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

1.1 пункт 1 статьи 1 на 2023 год:

по строке «-общий объем доходов бюджета в сумме» цифры «19082799,21» заменить цифрами «19105924,87»;

по строке «-общий объем расходов бюджета в сумме» цифры «19190787,28» заменить цифрами «19213912,94»;

1.2 в приложение №2 к решению Совета Ингарского сельского поселения от 23.12.2022г. №35 «Доходы бюджета Ингарского сельского поселения по кодам классификации доходов бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годы»:
          по строке «000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы» по графе «2023 год» цифры «2411420,51» заменить цифрами «2434546,17»;

по строке «000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности» по графе «2023 год» цифры «11460,00» заменить цифрами «5600,48»;

по строке «000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)» по графе «2023 год» цифры «11460,00» заменить цифрами «5600,48»;

по строке «000 1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)» по графе «2023 год» цифры «11460,00» заменить цифрами «5600,48»;

по строке «230 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)» по графе «2023 год» цифры «11460,00» заменить цифрами «5600,48»;
после строки «230 1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений» дополнить строками:

«000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов» по графе «2023год» цифрами «3785,18»;

«000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности» по графе «2023год» цифрами «3785,18»;

«230 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)» по графе «2023год» цифрами «3785,18»;

 «000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба» по графе «2023год» цифрами «25200,00»;

«000 1 16 10000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков)» по графе «2023год» цифрами «25200,00»;

«230 1 16 10031 10 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета сельского поселения по графе «2023год» цифрами «8827,10»;

по строке «Всего доходов» по графе «2023 год» цифры «19082799,21» заменить цифрами «19105924,87».

1.4 Приложение №3 к решению Совета Ингарского сельского поселения от 23.12.2022г. №35 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Ингарского сельского поселения на 2023год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции.

1.5. В приложении №4 к решению Совета Ингарского сельского поселения от 23.12.2022г. №35«Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Ингарского сельского поселения и не включенным в муниципальные программы Ингарского сельского поселения направления деятельности органов местного самоуправления Ингарского сельского поселения), группам видов расходов классификации расходов Ингарского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025годов»:

заменить название целевой статьи «Реализация проектов развития территорий муниципальных образований Ивановской области, основанных на местных инициативах (Благоустройство общественной территории у хоккейной площадки в с. Ингарь, ул. Спортивная, д.19)» на «Реализация проектов развития территорий муниципальных образований Ивановской области, основанных на местных инициативах (инициативных проектов) (Благоустройство общественной территории у хоккейной площадки в с. Ингарь, ул. Спортивная, д.19)»;

по строке «Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления Ингарского сельского поселения» статья 4000000000 по графе «2023 год» цифры «9209548,65» заменить цифрами «9232674,31»;

по строке «Иные Непрограммные направления мероприятия» статья 4090000000 по графе «2023 год» цифры «6024513,05» заменить цифрами «6047638,71»;

по строке «Обеспечение функций органов местного самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)» статья 4090010200 200 по графе «2023 год» цифры «550550,00» заменить цифрами «569809,97»;

по строке «Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на исполнение части полномочий на осуществление внешнего контроля (Межбюджетные трансферты)» статья 4090010300 800 по графе «2023 год» цифры «4283,00» заменить цифрами «8148,69»;

по строке «Итого» по графе «2023год» цифру «19190787,28» заменить цифрой «19213912,94».

1.6. В приложении №5 к решению Совета Ингарского сельского поселения от 23.12.2022г. №35 «Ведомственная структура расходов бюджета Ингарского сельского поселения Приволжского муниципального района Ивановской области на 2023 год и на плановый период 2024и 2025годов»:
по строке «Обеспечение функций органов местного самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)» 23001044090010200 200 по графе «2023 год» цифры «550550,00» заменить цифрами «569809,97»;

по строке «Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на исполнение части полномочий на осуществление внешнего контроля (Межбюджетные трансферты)» 23001044090010400 800 по графе «2023 год» цифры «4283,00» заменить цифрами «8148,69»;

заменить название целевой статьи «Реализация проектов развития территорий муниципальных образований Ивановской области, основанных на местных инициативах (Благоустройство общественной территории у хоккейной площадки в с. Ингарь, ул. Спортивная, д.19)» на «Реализация проектов развития территорий муниципальных образований Ивановской области, основанных на местных инициативах (инициативных проектов) (Благоустройство общественной территории у хоккейной площадки в с. Ингарь, ул. Спортивная, д.19)»;

по строке «Итого» по графе «2023 год» цифры «19190787,28» заменить цифрами «19213912,94».

1.7. В приложении № 6 к решению Совета Приволжского муниципального района от 23.12.2022 № 35 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Ингарского сельского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»:

по строке «Общегосударственные вопросы» 0100 по графе «2023 год» цифры «5963913,05» заменить цифрами «5987038,71»;

по строке «Обеспечение функций органов местного самоуправления» 0104 по графе «2023 год» цифры «4404193,65» заменить цифрами «4427319,31»;

по строке всего расходов по графе «2023 год» цифры «19190787,28» заменить цифрами «19213912,94».

1.8. В приложении № 7 к решению Совета Ингарского сельского поселения от 23.12.2022г. №35 «Иные межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета Ингарского сельского поселения в бюджет Приволжского муниципального района Ивановской области на обеспечение отдельных полномочий поселения по вопросам местного значения на основании заключенных соглашений на 2023год и плановый период 2024 и 2025годы» изложить в новой редакции.

 2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Ингарского сельского поселения.

Глава   Ингарского
сельского поселения
                        О.С. Орлова
Председатель Совета

Ингарского сельского поселения

        П.В. Берендеев